
SMLOUVA O DÍLO
Č. OASOSLOUNY/87/2024

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších přepisů (dále jen ,,OZ")

Článek 1
Smluvní strany

Objednatel:

SIdlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoby oprávněné

Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla,
Louny, příspěvková organizace
Osvoboditelů 380, 440 01 Louny

144 51 042
CZ14451042
ČSOB a.s.

k jednání ve věcech technických:

e-mail: capkova@oasos|ouny.cz
tel: "420 771 293 605

(dále jen objednatel)

PQskytQvate!; Enerfis s.r.o.
Zastoupený:
Sídlo: Drtinova 557/10, 150 00 Praha 5
IČO: 241 60 202
DIČ: CZ24160202
Bankovní spojení: Moneta Money Bank a.s.
Číslo účtu:
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:

(dále jen zhotovitel)

Uvedení zástupci prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy
není třeba podpisu jiné osoby.

Článek 1
Úvodní ustanoveni

1.1 Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku poptávkového řízenI, realizovaného
objednatelem jako zadavatelem, formou veřejné zakázky malého rozsahu s názvem
,,Zpracování Energetických auditů včetně zpráv o energetických auditech budov školy
dle § 9 zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií v platném znění a dle vyhlášky
č. 140/2021 Sb., o energetickém auditu v platném znění (dále jen ,,veřejná zakázka"),
zadávané objednatelem jako zadavatelem, kdy nabídka zhotovitele byla vybrána jako
nejvýhodnější.

1.2 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele
specifikované dílo a splnit další s tím souvÍsejÍcÍ závazky a objednatel se zavazuje
řádně a včas dokončené dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu podle ČI. 6 této smlouvy,
to vše za podmínek stanovených touto smlouvou.



Článek 2
Předmět plnění

2.1 Předmětem díla je provedení energetického auditu v souladu se zákonem č. 406/2000
Sb., o hospodaření energii v platném znění, prováděcí vyhlášky Ministerstva průmyslu
a obchodu České republiky č. 140/2021 Sb., o energetickém auditu v platném znění
(dále jen ,,energetický audit") a souvisejícími prováděcími předpisy pro místa plnění
uvedená v ČI. V. této smlouvy.

2.2 Zhotovitel se zavazuje zpracovat dílo prostřednictvím energetického specialisty, tzn.
fyzické osoby, která je držitelem příslušného oprávněni uděleného příslušným
ministerstvem v souladu s ust. § 9 a § 10 zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření
energií v platném znění, ke zpracování energetického auditu a energetického posudku,
nebo osobou usazenou v jiném členském státě Evropské unie, pokud je oprávněna
k výkonu uvedené činnosti podle právních předpisů členského státu Evropské unie a
uznána příslušným ministerstvem. jmenný seznam zpracovatelů, kteří se budou na
díle podílet, včetně uvedení jejich odborné způsobilosti, je přílohou a nedílnou součástí
této smlouvy. Výměna kteréhokoliv ze zpracovatelů uvedených v příloze je možná
pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele, a to za osobu totožné odborné
způsobilosti.

2.3 Cílem energetických auditů je zhodnoceni současného stavu a definování následných
variant opatření k realizaci energetických úspor, a to jak z hlediska energetického, tak i
ekonomického a taktéž environmentáIního (vliv úspor energie na životní prostředí).

2.4 Energetický audit každé budovy bude zakončen písemnou zprávou, která bude
obsahovat náležitosti v souladu s výše uvedenými právními předpisy. Písemné zprávy
z energetického auditu každé budovy předá zhotovitel v papírové podobě ve dvou
výtiscích a v elektronické verzi ve formátu .pdf.

2.5 Objednatel se zavazuje za provedení těchto činnosti zaplatit zhotoviteli smluvenou
cenu, a to vše za podmínek obsažených v této smlouvě a dále se zavazuje se
zhotovitelem v míře nezbytné pro plnění jeho smluvních povinností spolupracovat.

2.6 Zhotovitel tímto prohlašuje a podpiseni smlouvy potvrzuje, že má veškerou způsobilost
uzavřít tuto smlouvu a plnit všechny závazky z ní plynoucí, aniž by porušil jakoukoli
právni povinnost či závazek z obecně závazného předpisu nebo rozhodnutí soudu či
jiného obdobného orgánu.

2.7 Pokud k řádnému a včasnému splněni výslovných ujednáni této smlouvy, zejména
technických podmínek, jako nezbytný a samozřejmý předpoklad potřebné dodávky či
služby ve smlouvě výslovně neuvedené, přistupují k nim smluvní strany tak, jako by ve
smlouvě výslovně uvedeny byly. Zhotovitel je tak povinen tyto dodávky či služby na své
náklady obstarat či provést jako součást díla s tím, že jejich cena je v ceně díla
zahrnuta.

2.8 Bude-li v průběhu provádění díla zjištěno, že pro některý z objektů nebo areálů
uvedených v ČI. 5 této smlouvy, má objednatel energetický audit již zpracován nebo
objekt či areál nedosáhne spotřeby energie, od jejíž výše vyplývá povinnost zpracováni
energetického auditu dle zákona o hospodaření energií a vyhlášky o energetickém
auditu, je zhotovitel povinen akceptovat vynětí zpracování ve vztahu k tomuto objektu
či areálu z předmětu díla. Objednatel se tuto skutečnost zavazuje zhotoviteli oznámit
bezodkladně po tomto zjištění.

2.9 Zhotovitel není oprávněn požadovat úhradu ceny díla za zpracování energetického
auditu či auditů, který bude v souladu s ustanoveními č. 2 odst. 2.8 z předmětu díla
vyňat, a to ani částečně, a to za předpokladu, že objednatel zhotoviteli oznámil vynětí
daného objektu ještě před tím, než zhotovitel započal zpracovávat energetický audit ve
vztahu k tomuto objektu. v opačném případě zhotoviteli náleží nárok na poměrnou
odměnu určenou dle analogicky k ust. 14.8 této smlouvy.

2



Článek 3
Doba plněni

3.1 Zhotovitel se zavazuje dílo provést a objednatel je oprávněn vyzvat zhotovitele k jeho
převzetí v době do 3 měsíců ode dne uzavřeni této smlouvy.

3.2 Objednatel je oprávněn kdykoli nařídit zhotovitel přerušení prováděni díla. V případě,
že provádění díla bude takto pozastaveno z důvodů na straně objednatele, má
zhotovitel právo na prodlouženI termínu pro jeho dokončení a řádného předání o dobu
pozastaveni. V případě, že součet všech dob, po které bylo provádění díla přerušeno
z důvodů na straně objednatele činí vÍce jak 6 měsíců, má zhotovitel právo na
odstoupení od této smlouvy a úhradu poměrné části odměny ve vztahu k části díla
zhotovení ke dni odstoupen j. Alternativně má zhotovitel právo na zvýšení odměny dle
ČI. 6, a to tak, že odměna dle ČI. 6 se zvýší o prŮměr měsíČního vývoje meziročního
indexu spotřebitelských cen, vyhlášeného Českým statistickým úřadem, za posledních
6 měsíců předcházejÍcÍch dni uplatnění nároku na zvýšeni dle tohoto ustanovení, pro
které Český statistický úřad zveřejnil index meziroČního růstu spotřebitelských cen

3.3 Zhotovitel se zavazuje bezodkladně písemně informovat objednatele o veškerých
okolnostech, které mohu mít negativní vliv na provádění služeb.

Článek 4
Výhrada změny dodavatele

4.1 Objednatel si obdobně dle § 100 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek v platném znění (dále jen ,,ZZVZ") vyhrazuje možnost provést změnu v osobě
zhotovitele v průběhu plnění smlouvy, pokud bude naplněna některá z podmínek pro
odstoupení od smlouvy ze strany objednatele uvedených v ČI. 14 smlouvy nebo pokud
zhotovitel odstoupí od smlouvy nebo zanikne bez právn Iho nástupce.

4.2 Změna zhotovitele bude provedena formou ukončení této smlouvy a uzavření nové
smlouvy. Objednatel si pro takový případ vyhrazuje možnost uzavřít smlouvu na
realizaci zbývající části díla se zhotovitelem, jehož nabídka podaná do Veřejné zakázky
(dále jen ,,původní výběrové řIzení") se umístila jako další v pořadí v rámci
provedeného hodnoceni, a to při zachování stejných podmínek, které tento zhotovitel
uvedl v nabídce.

4.3 Cena za realizaci zbývající části díla bude stanovena dle nabídky takového zhotovitele
podané v původním zadávacím řízení, upravená poměrně k m iře rozpracovanosti díla,
a bude tak stanovena jako součin jednotkových cen tohoto zhotovitele a množství
nedokončených, respektive rozpracovaných energetických auditů. Lhůta pro předání
díla může být ve smlouvě s novým zhotovitelem prodloužena o dobu, kdy dílo nemohlo
být prováděno v důsledku změny zhotovitele.

4.4 Nový zhotovitel musí splňovat kritéria kvalifikace stanovená v zadávací dokumentaci
původního výběrového řIzení a musí splnit další podmínky uzavřeni smlouvy
stanovené v zadávací dokumentaci původního výběrového řIzení obdobně dle § 104
ZZVZ, pokud jsou so hledem na předmět plnění stále relevantní.

4.5 Popsanou možnost změny v osobě zhotovitele může objednatel uplatnit i opakovaně.

Článek 5
Místa plnění

5.1 Místem plnění jsou jednotlivé budovy objednatele, jak jsou uvedeny v tomto článku.
5.2 Energetické audity budou zhotovitelem zpracovány na těchto objektech objednatele:

Louny, Osvoboditelů 380

3



Louny, Postoloprtská 2636
Louny, ŘÍčnÍ 2684
Louny, Postoloprtská 1886

Článek 6
Cena plnění

6.1 Cena za plněni předmětu smlouvy je stanovena na základě nabídkové ceny zhotovitele
jako nejvýše přípustná, tj. pevná a konečná a zahrnuje veškeré další přímé i nepřímé
náklady nutné k řádnému poskytování plnění smlouvy.

6.2 Cena díla za předmět plnění dle rozsahu této smlouvy činí:
Cena služby bez DPH: 200 000 KČ
DPH (21 %) 42 000 Kč
Celková cena VC. DPH 242 000 KČ
(slovy: dvěstěčtyřicetdvatisÍckorun českých včetně DPH)

Článek 7
Platební podmínky

7.1 Objednatel neposkytuje zálohy. Ustanovení § 2611 OZ se nepoužije.
7.2 Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu díla dle článku 6 této smlouvy na

základě daňového dokladu - faktury. Právo vystavit fakturu vzniká zhotoviteli dnem
oboustranného podpisu protokolu o předání díla bez vad a nedodělků tzn.
v bezvadném stavu.

7.3 Faktura bude vystavena zhotovitelem do 14 kalendářních dnů od podpisu protokolu o
předání díla.

7.4 Objednatel uhradí fakturu zhotoviteli nejpozději do 15 dnů po jejím obdržení, přičemž
za úhradu faktury se považuje termín odepsání peněžních prostředků z účtu
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

Článek 8
Podmínky prováděni díla

8.1 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli v dohodnutém termínu existujÍcÍ platné
energetické audity a průkazy energetické náročnosti budovy, má-li je pro přIslušnou
budovu zpracovány. U objektů, kde se bude energetický audit zpracovávat, nově
objednatel poskytne stavební či jinou dokumentaci a potřebné podklady, týkající se
parametrů kotlů, výměníkových stanic, zdrojů vytápěni a způsobu ohřevu teplé
užitkové vody, pokud jsou k dispozici. Objednatel nezaručuje kompletnost a soulad
předané dokumentace se skutečným stavem budov z materiálového a rozměrového
hlediska. Všechny předané dokumenty budou sloužit výhradně k provedení díla a
zhotovitel není oprávněn použít je k jinému účelu nebo poskytnout další osobě;
porušení této povinnosti zhotovitelem se považuje za podstatné porušeni smlouvy.
Objednatel se dále zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost v souvislosti
s prováděním díla, kterou po něm lze rozumně požadovat. Zhotovitel neodpovídá za
vady díla, pokud byly způsobeny výhradně z důvodu nedostatečné součinnosti ze
strany Objednatele či z důvodu nekompletnosti či nepřesnosti předaných materiálů.
Strany se dohodly, že zhotovitel není v prodlení, pokud objednatel překročí rozumnou
dobu k poskytnutí součinnosti dle této smlouvy.

8.2 Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli prohlídku přís|ušného objektu a poskytnout
mu j další potřebnou součinnost, zejména předávat mu doplňujĹcÍ informace,
upřesňovat podklady a poskytovat doklady, které má k dispozici. Zhotovitel je povinen
domluvit si termín prohIIdky konkrétního objektu či areálu s kontaktní osobou
objednatele.

4



8.3 Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně, není-li ve smlouvě dohodnuto jinak.
8.4 Zhotovitel se zavazuje provádět dílo s vynaložením odborné péče a v souladu

s podmínkami vyp|ývajÍcÍmi z této smlouvy jakož i příslušných právních předpisů a
technických norem či jiných norem, které se na provedení díla přímo či nepřímo
vztahují a respektovat též pokyny objednatele. Dále se zhotovitel zavazuje počínat si
tak, aby nedocházelo ke škodám na zdraví a majetku objednatele ani třetích osob.

8.5 Při provádění díla je zhotovitel povinen předcházet vzniku škod na majetku objednatele
či třetích osob a v případě jejich vzniku tyto škody odstranit, popř. finančně nahradit,
nebude-li jejich odstraněni možné nebo účelné.

8.6 Věci, které jsou potřebné k provedeni díla, je povinen opatřit zhotovitel na svůj náklad,
pokud v této smlouvě není výslovně uvedeno, že opatři objednatel.

8.7 Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se, že na díle nebudou váznout jakákoliv
nevypořádaná práva třetích osob ani jakékoliv jiné právni vady (zejména práva
z duševního vlastnictví).

Článek 9
Odborná způsobilost pracovníků zhotovitele

9.1 Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovjte[e mající přjs|ušnou
odbornou způsobilost, zejména dle zákona o hospodaření energií. Případní
poddodavatelé zhotovitele mohou vykonávat pouze pomocné práce zejména
administrativní povahy s tím, že zhotovitel v plném rozsahu odpovídá za jejich činnost
tak, jako by ji prováděl sám. Zhotovitel je povinen vždy bezodkladně informovat
objednatele o veškerých svých případných poddodavatelích jakož i o rozsahu a obsahu
činností, kterými se tito podňí na předmětu plnění díla.

9.2 Doklad o odborné způsobilosti pracovníků je zhotovitel povinen na požádání
objednateli předložit.

9.3 Zhotovitel se zavazuje, že pracovníci zhotovitele vykonávajÍcĹ odborné práce budou
splňovat kvalifikační předpoklady stanovené objednatelem.

9.4 Seznam pracovníků zhotovitele je uveden v příloze této smlouvy, přičemž všechny
osoby uvedené v seznamu musí splňovat podmínky na technickou kvalifikaci po celou
dobu trvání smlouvy.

9.5 Porušení závazků dle tohoto článku se považuje za podstatné porušení smlouvy.

Článek 10
Vlastnické právo k zhotovené věci

10.1 Vlastníkem díla se okamžikem převzetí díla stává objednatel.
10.2 Nebezpečí škody na díle nese od počátku zhotovitel, přičemž na objednatele

nebezpečí škody na díle přechází převzetím díla. Bylo-li však dílo převzato s vadami
a/nebo nedodělky, přechází nebezpečí škody na díle na objednatele až odstraněním
posledního z nich.

Článek 11
Licenční ujednáni

11.1 Zhotovitel poskytuje objednateli podpisem smlouvy oprávnění k výkonu práva
duševního vlastnictví k autorskému dílu ve smyslu § 2358 a násl. OZ ve spojení s
přIsIušnými ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech
souvisejÍcÍch s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
přepisů, (dále jen ,,licence"). Licence je poskytnuta jako nevýhradní bez územního
omezení.

11.2 Licence k dílu je poskytnuta na dobu trvání majetkových autorských práv k dílu.
Zhotovitel prohlašuje, že dílo je vytvořeno jeho autorem či autory jakožto dílo

5



zaměstnanecké, případně že je oprávněn poskytnout objednateli licenci na základě
smluvního ujednání s jejich autorem či autory, a to v plném rozsahu dle smlouvy.

11.3 Objednatel není povinen licenci k dílu využit. Zhotovitel uděluje objednateli souhlas
k postoupeni této licence třetí osobě, a to ať už zcela nebo z části, a současně uděluje
objednateli právo poskytnout podlicence v plném rozsahu, jaký vyplývá z licenčního
oprávnění.

11.4 Objednatel je bez souhlasu zhotovitele oprávněn dílo měnit či upravovat, vytvářet
odvozená autorská díla samostatně nebo prostřednictvím třetích osob a spojovat je
s jinými autorskými díly. Za tím účelem je zhotovitel povinen nejpozději při předání
závěrečné zprávy předat objednateli rovněž všechny podklady a další informace,
kterých je třeba pro to, aby byl schopen licenci, jakož j oprávnění podle tohoto
ustanovení využít.

11.5 Cena za poskytnutí licence je součásti ceny díla uvedené v článku 6 této smlouvy.

Článek 12
Sankce

12.1 Pokud bude zhotovitel v prodlení s předáním díla ve sjednaném terminu, je povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý započatý den
prodlení. V případě, že je prodlení zhotovitele delší než 30 dnů, je objednatel oprávněn
od smlouvy odstoupit.

12.2 Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou ceny plnění dle ust. 7.4 této smlouvy, je
povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla a každý započatý
den prodlení. V případě, že je prodlení zhotovitele delší než 30 dnů, je objednatel
oprávněn od smlouvy odstoupit.

12.3 V případě, že zhotovitel nedodrží lhůtu pro odstranění vad díla, je objednatel oprávněn
požadovat na něm namísto smluvní pokuty dle předchozího odstavce smluvní pokutu
ve výši 500 kč za každý, byt' jen započatý, den prodlení.

12.4 Pokud je objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla nebo jeho části proti
sjednanému terminu je povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlenI ve výši stanovené
příslušným právním předpisem.

12.5 Ujednání o smluvních pokutách nemají vliv na odpovědnost za škodu, její uplatňování
ani vymáhání, pro vyloučeni pochybností smluvní strany výsledně konstatují, že
ustanoveni § 2050 OZ se nepoužije.

12.6 Veškeré smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů od doručení jejich písemného
vyúčtováni druhé smluvní straně.

Článek 13
Práva z vadného plnění

13.1 V případě, že dílo nemá vlastnosti a kvalitu odpovídajÍcÍ požadavkům této smlouvy, jde
o vadné plnění.

13.2 Objednatel je povinen uplatnit nárok na odstranění vad plnění písemně u zhotovitele
neprodleně po jejich zjištěni, nejpozději však do 10 pracovních dnů poté, co byla vada
zjištěna objednatelem. Objednatel v uplatnění vady uvede stručný popis vad plnění.
Smluvní strany se dohodly, že objednatel může uplatňovat nárok na odstranění vad
díla v reklamační době nejpozději do 12 měsíců ode dne převzetí díla.

13.3 Zhotovitel se zavazuje odstranit případné vady díla bezodkladně, nejpozději však do 14
dnů ode dne uplatnění nároku na jejich odstranění ze strany objednatele, nebude-li
dohodnuto jinak. O době a způsobu odstranění vad dle tohoto ustanovení sepíší
smluvní strany písemný zápis, který obě strany podepíší. V případě, že objednatel
neposkytne patřičnou součinnost při zápisu, je zhotovitel oprávněn vadu odstranit
vhodným způsobem dle svého uvážení.

6



13.4 V případě vadného plnění má objednatel právo zejména:
a) na odstranění vady novým provedením vadné části plněni,
b) na odstranění vady opravou části plnění, je-li vada tímto způsobem opravitelná,
C) na přiměřenou slevu z ceny díla, nebo
d) na odstoupeni od smlouvy, je-li vadné plnění podstatným porušením této smlouvy.

13.5 Pokud je možné odstraněni vady, zavazuje se objednatel preferovat právo nápravy
vadného plnění odstranění vady. Právo na odstoupeni od smlouvy se obě strany
zavazují uplatňovat jen v krajním případě.

Článek 14
Odstoupení od smlouvy

14.1 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případech, kdy
ji k tomu výslovně opravňuji ustanovení této smlouvy nebo zákona (nebylo-li jejich užití
touto smlouvou vyloučeno).

14.2 Odstoupeni musí být učiněno písemně, přičemž právní účinky odstoupení od smlouvy
nastávají dnem doručeni písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

14.3 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, nastane-li
některá z těchto situaci:

a) druhá smluvní strana vstoupí do likvidace nebo na sebe (jako dlužník) podá
insolvenční návrh;

b) soud prohlásí úpadek druhé smluvní strany.
14.4 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit také:

a) pokud zhotovitel neoprávněně zastaví či přeruší provádění služeb (ujednání této
smlouvy o vyšší moci zůstává nedotčeno);

b) octne-li se zhotovitel v prodlení s provedením služeb delším než 30 dnů a nesjedná-li
nápravu ani po písemné výzvě objednatele a v dodatečné lhůtě 7 dnů od doručeni
takové výzvy.

14.5 Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit také:
a) z důvodu nedostatečné součinnosti ze strany Objednatele v rámci plnění díla dle

této smlouvy;
b) z důvodu překročení doby přerušení provádění díla z důvodu na straně objednatele

dle ust. 3.2 této smlouvy.
14.6 Závazky zhotovitele, pokud jde o odstraňováni vad a/nebo nedodělků a záruku za

jakost části díla jím zhotovené do doby odstoupení od smlouvy a řádně předané, trvají i
po takovém odstoupení.

14.7 .
14.8 V případě odstoupeni od smlouvy, budou smluvní strany postupovat níže uvedeným

způsobem:
a) zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je

stanovena cena díla;
b) zhotovitel provede finanční vyčís|enÍ provedených prací a po zohledněnI částek

případně uhrazených objednatelem do data odstoupeni od smlouvy, zpracuje dÍ|čÍ
konečnou fakturu (zhotovitel provede finanční vyčÍs|ení provedené části díla podle
její nákladovosti ve vztahu k nákladovosti díla jako celku, přičemž poměr odměny za
provedenou část díla ve vztahu k celkové odměně dle ČI. 6 bude stejný, jako poměr
nákladovosti provedené části díla ve vztahu k nákladovosti díla jako celku);

c) zhotovitel vyzve objednatele písemně k dilčhnu předání díla a objednatel je povinen
do 3 dnů od obdržení výzvy zahájit dÍ|čÍ přejímací řízení, ustanovení této smlouvy o
předání a převzetí díla se použijI přiměřeně.

Článek 15
Vyšší moc

7



15.1 V případě vyšší moci je každá smluvní strana zproštěna svých závazků z této smlouvy
a jakékoliv nedodržení (celkové nebo částečné) nebo prodlenl v plnění jakéhokoli ze
závazků uloženého touto smlouvou kterékoli ze smluvních stran bude tolerováno.

15.2 V případě, že se některá strana dostane do prod[ení s plněním svých závazků daných
touto smlouvou vlivem vyšší moci (okolnosti, které nemohla strana, jež je v prodlenI
ovlivnit ani předvídat, jako jsou např. živelné pohromy, občanské nepokoje, embarga
apod.), je povinna o tom bezodkladně písemně uvědomit druhou smluvní stranu, lhůty
vyplývajIcí z této smlouvy budou pak prodlouženy o dobu odpovídajÍcÍ době, během
které vyšší moc ovlivnila plnění závazků daných touto smlouvou a v takových
případech žádná ze stran nebude odpovědna za škody způsobené straně druhé, ani
vůči ní nebude možné uplatnit jiné sankce dle této smlouvy z titulu prodlenI či jiného
porušení smluvních povinností způsobeného vyšší mocí.

Článek 16
Závěrečná ustanovení

16.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci
obou smluvních stran a uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto
smluv a o registru smluv (,,zákon o registru smluv").

16.2 Objednatel tímto potvrzuje, že smlouva je uzavřena na základě Pravidel pro zadávání
veřejných zakázek Ústeckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi a
na základě Směrnice - Pravidla pro zadáváni veřejných zakázek v působnosti OA SOŠ
gen. F. Fajtla Louny.

16.3 Smluvní strany souhlasí se zpracováním svých osobních údajů ve smyslu zákona č.
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, po dobu
nezbytně nutnou pro účely plnění předmětu smlouvy.

16.4 Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle
zákona o registru smluv s tím, že budou dodrženy podmínky stanovené § 3 odst. 1
tohoto zákona, bez ohledu na výši ceny resp. bez ohledu na hodnotu předmětu plněni
smlouvy.

16.5 Smluvní strany se dohodly, že v případě, že smlouva obsahuje informace týkající se
obchodního tajemství dle § 504 občanského zákoníku, tyto informace budou označeny
tak, aby nebyly součástí elektronického obrazu textového obsahu smlouvy.

16.6 Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., zajistí
zasláním správci registru smluv Objednatel.

16.7 Ve věcech výslovně neuvedených se tato smlouva řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

16.8 Tato smlouva byla sepsána ve dvou stejnopisech, které mají platnost originálu a z nich
každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu.

16.9 Obě smluvní strany prohlašujľ, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a
svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za jinak nevýhodných podmínek. její text si přečetly
a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručnImi podpisy.

V Lounech dne o2q·ýou
Obchodní akademie a Střední odbořr,á ško!a

Fřäiitiška Fŕí,tia, Louny, 1).q.oboditdů 380

'"""°"

razit a podpis Objednatele

V Praze dne 26. 4. 2024

razítko a podpis Zhotovitele

8



jmenný seznam zpracovatelů, kteří se budou na díle podi|et;

Hlavní zpracovatelé:

Techničtí členové týmu:

-

-

-

-

9


